УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛŐН
АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д.ДЕНИСОВКА
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛŐДАНΙН
ДЕНИСОВКА ГРЕЗД

ПРИКАЗ

03 апреля 2024 года                                                                                                          № 183

д.Денисовка

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального
округа «Усинск» Республики Коми

На основании приказа Управления образования администрации муниципального округа
«Усинск» Республики Коми  от 02 апреля 2024 года №311 «Об установлении платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, с 01 апреля 2024 года
за 1 день пребывания в детском саду, согласно приложению №1 к настоящему
приказу.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального
округа «Усинск» Республики Коми, с 01 апреля 2024 года за 1 день пребывания в
детском саду, сниженную на величину расходов на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием: завтрак и обед, согласно приложению №2 к настоящему
приказу.

3. Главному бухгалтеру, Семенковой Е.В.:
3.1. взимать плату за присмотр и уход с льготных категорий семей на основании

приказа по образовательной организации и документов, устанавливающих право на
льготу и приказа МБОУ «ООШ»д.Денисовка.

3.2. обеспечить ежемесячную выдачу квитанции для родителей (законных

представителей) с указанием суммы родительской  платы, размера компенсации и
ответственного за расчет родительской платы лица, а также контроль за
расходованием  родительской платы.

4. Смирновой Н.В., старшему воспитателю, обеспечить открытость и доступность
информации о порядке расчета, установления и взимания родительской платы с
указанием телефонов бухгалтера, отвечающего за расчет родительской платы на
официальном сайте в сети «Интернет» (Приложение № 4).

5. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации
муниципального образования городского округа «Усинск» от 24 марта 2022 года №
302 «Об установлении платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования» с 01 апреля 2024 года

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Т.Н.Терентьева

Приложение № 1
к приказу № 183 от 03 апреля  2024  года

Дошкольная
образовательна
я организация

группы воспитанников раннего дошкольного
возраста (от 1 года до 3 лет)

группы воспитанников раннего дошкольного
возраста (от 3 лет до 8 лет)

родительская
плата,
взимаемая с
родителей
(законных
представител
ей) за 1 день
пребывания в
ДОУ

в том числе
расходы на
приобретен
ие
продуктов
питания на
одного
ребенка в
день

в том числе
расходы на
приобретени
е моющих
средств,
мягкого и
хозяйственн
ого
инвентаря
на одного
ребенка в
день

родительская
плата,
взимаемая с
родителей
(законных
представител
ей) за 1 день
пребывания в
ДОУ

в том числе
расходы на
приобретен
ие
продуктов
питания на
одного
ребенка в
день

в том числе
расходы на
приобретени
е моющих
средств,
мягкого и
хозяйственн
ого
инвентаря
на одного
ребенка в
день

МБОУ
«ООШ»д.Денисо
вка (дошкольные
группы)

161,38 152,83 8,55 185,77 178,93 6,84

Приложение № 2
к приказу № 183 от 03 апреля  2024  года

Дошкольная
образовательна
я организация

группы воспитанников раннего дошкольного
возраста (от 1 года до 3 лет)

группы воспитанников раннего дошкольного
возраста (от 3 лет до 8 лет)

родительская
плата,
взимаемая с
родителей
(законных
представител
ей) за 1 день
пребывания в
ДОУ за
детьми с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья

в том числе
расходы на
приобретен
ие
продуктов
питания на
одного
ребенка в
день

в том числе
расходы на
приобретени
е моющих
средств,
мягкого и
хозяйственн
ого
инвентаря
на одного
ребенка в
день

родительская
плата,
взимаемая с
родителей
(законных
представител
ей) за 1 день
пребывания в
ДОУ за
детьми с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья

в том числе
расходы на
приобретен
ие
продуктов
питания на
одного
ребенка в
день

в том числе
расходы на
приобретени
е моющих
средств,
мягкого и
хозяйственн
ого
инвентаря
на одного
ребенка в
день

МБОУ
«ООШ»д.Денисо
вка (дошкольные
группы)

84,97 76,42 8,55 96,31 89,47 6,84

   Приложение № 3

к приказу № 183 от 03 апреля  2024  года

Ф.И.О, должность номера телефонов

Семенкова Елена Валерьевна,
главный бухгалтер

34168

Терентьева Елена Александровна,
кассир

34168

		2024-04-03T15:23:44+0300
	Терентьева Татьяна Николаевна